

تولید نسل جدید جنگنده‌های ایرانی تا پایان سال

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیروز همزمان با روز صنعت دفاعی، از تولید و بهره‌برداری نسل جدید جنگنده‌های ساخت ایران تا پایان امسال خبر داد.



وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیروز همزمان با روز صنعت دفاعی، از تولید و بهره‌برداری نسل جدید جنگنده‌های ساخت ایران تا پایان امسال خبر داد.

سردار احمد وحیدی این مطلب را در مراسم رونمایی از شش دستاورد دفاعی که با حضور رئیس‌جمهور و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد، اعلام کرد. سردار وحیدی گفت: همچنین نسل‌های جدیدی از موشک‌ها، پهپادها، خودروهای زرهی، زیردریایی‌ها و فعالیت‌هایی در حوزه‌های الکترونیک در دستور کار وزارت دفاع قرار دارد که تا پایان امسال به نتیجه خواهد رسید.

همه توان علمی کشور با صنایع دفاعی مرتبط شود

رئیس‌جمهور با اشاره به این‌که بیشتر صنایع و تجهیزات دفاعی ما به‌روز و در سطح اول جهان است، تاکید کرد: باید همه توان علمی کشور به نوعی با صنایع دفاعی مرتبط شود.

به گزارش واحد مرکزی خبر، محمود احمدی‌نژاد در مراسم رونمایی از شش دستاورد دفاعی گفت: صنعت دفاعی باید از پیشرفته‌ترین دانش استفاده کند تا بازدارندگی لازم را داشته باشد. رئیس‌جمهور با ضروری خواندن توجه به توسعه صنایع دفاعی گفت: باید با ایجاد هم‌افزایی هوشمندانه بین بخش‌های مختلف این صنعت تلاش کرد تا ارتباط هیچ بخشی از صنعت با صنایع دفاعی قطع نشود.

رئیس‌جمهور با اشاره به ساخت خودروی چهار دیفرانسیل در صنایع دفاعی و کاربرد این خودرو در بخش کشاورزی افزود: صنایع دفاعی، جلودار و محرک سایر صنایع است و اگر صنایع دفاعی در جایگاه خودش باشد، بقیه صنایع را نیز به حرکت و رشد می‌رساند.

رونمایی از دستاوردهای پیشرفته صنعت دفاعی

دیروز رئیس‌جمهور ضمن بازدید از نمایشگاه دستاوردهای صنعت دفاعی از شش دستاورد پیشرفته صنعت دفاعی، رونمایی کرد.

ارتقای نسل چهارم موشک فاتح 110، موتور دریایی بنیان 4، آزمایشگاه پرنده آرمیتا، خودروی تاکتیکی ارس، خمپاره‌انداز وفا و سامانه جهت‌یاب و شنود شاهد، شش دستاورد پیشرفته وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است که دیروز رونمایی شد.

موشک فاتح 110 از دقیق‌ترین و پیشرفته‌ترین موشک‌های بالستیک زمین به زمین با سوخت جامد مرکب است که طی دهه اخیر نقشی موثر در ارتقای توان دفاعی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران داشته است.

پس از آزمایش موفق نسل چهارم، ارتقای این نسل از موشک فاتح 110 به دست توانمند متخصصان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، طراحی و ساخته شده که نسبت به نسل‌های قبل دارای قابلیت‌های بیشتری است که از جمله آنها قدرت نقطه‌زنی در هر شرایط آب و هوایی با استفاده از جدیدترین فناوری سیستم‌های ناوبری است.

موتور دریایی بنیان 4

سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع برای تکمیل زنجیره توانمندی‌های طراحی و ساخت شناورها موفق شد، موتور دریایی بنیان 4 را با قابلیت‌ها و توانمندی‌های جدید تولید کند.

موتور دریایی بنیان 4 با 16 سیلندر و با قدرت اسمی 5000 اسب بخار و 18 تن وزن روی شناورهای بزرگ نظامی نصب می‌شود. تولید بومی این موتور گامی بلند در خودکفایی تولید موتورهای دریایی به شمار می‌رود و در ارتقای توان عملیاتی نیروی دریایی راهبردی جمهوری اسلامی ایران و توسعه صنایع دریایی این کشور نقش بسزایی دارد.

آزمایشگاه پرنده آرمیتا

پروژه سکوی تست‌های پروازی یا همان آزمایشگاه پرنده آرمیتا از دیگر طرح‌های صنایع دفاعی کشور است.

نصب انواع موتورهای هواپیما بر روی این سکو و تست‌های عملکرد موتور در شرایط واقعی پرواز که امکان آنها در آزمایشگاه‌های زمینی امکان‌پذیر نیست، از دستاوردهای این پروژه است. همچنین نصب بخش یا تمام بدنه هواپیمای جت آموزشی روی این سکو و اجرای بخشی از آزمایش‌های آیرودینامیک و ورودی موتورها در حالت موتور روشن و خاموش از دیگر نتایجی است که در طراحی آزمایشگاه پرنده آرمیتا حاصل شده است.

خودروی تاکتیکی ارس

خودروی تاکتیکی ارس با توان 133 اسب بخار با دو کابین یکپارچه به عنوان خودروی حامل فرماندهان، خودروی هجومی و خودروی پشت خاکریز قابلیت استفاده در مناطق عملیاتی، صعب‌العبور و شهری را دارد.

خمپاره‌انداز وفا

سامانه خمپاره‌انداز برد بلند وفا خمپاره‌اندازی است که در برد توپخانه‌های معمولی اجرای آتش می‌کند و از عالی‌ترین سطح خمپاره‌اندازها در دنیا به شمار می‌رود.

سامانه جهت‌یاب و شنود شاهد

سامانه شاهد قادر است سیگنال‌های ثابت، آنالوگ و جهت فوقانی را تشخیص داده و مورد پردازش قرار دهد و امکان شنود چند کانال را به طور همزمان دارد.

بازتاب رونمایی از 6 دستاورد دفاعی ایران

به گزارش مهر، خبر رونمایی از دستاوردهای جدید دفاعی جمهوری اسلامی ایران به طور گسترده در رسانه‌های جهان بازتاب داشت. بخش عربی خبرگزاری رویترز در گزارشی اعلام کرد: ایران امروز (سه‌شنبه) از شش دستاورد جدید تسلیحاتی رونمایی کرد که یک موشک کوتاه برد قابل حمل با دقت و توان بسیار بالا یکی از آنهاست.

اشاره رویترز به نسل چهارم موشک فاتح 110 با برد 300 کیلومتر است که اخیراً مراحل آزمایشی را با موفقیت کامل گذرانده است. در ادامه این گزارش آمده است: این در حالی است که اسرائیل اعلام کرده در صورتی که تهران نگرانی در قبال برنامه هسته‌ای‌اش را از بین نبرد به حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران فکر می‌کند و از طرفی ایران تأکید کرده است در صورت چنین اقدامی، پایگاه‌های آمریکایی و اسرائیلی را در منطقه هدف قرار می‌دهد.

روزنامه الشروق مصر، ایلاف عربستان سعودی و شبکه الجزیره نیز روز گذشته گوشه‌هایی از رونمایی دستاوردهای جدید موشکی ایران را پوشش دادند.